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MIASTO I GMINA SZTUM 

 

Apel 

Samorządu Miasta i Gminy Sztum 

do Prezesa Rady Ministrów 

 

W sprawie uznania drogi powiatowej Miłoradz – Piekło – Biała Góra za 

strategiczną dla obronności państwa 

 

Szanowny Panie Premierze, 

 
My, przedstawiciele Samorządu Miasta i Gminy Sztum, z uwagą   i poparciem śledzimy 

inicjatywę Samorządu Powiatu Malborskiego oraz Gminy Miłoradz dotyczącą pilnej 

modernizacji drogi powiatowej łączącej Miłoradz z Piekłem. W pełni podzielamy argumentację 

o strategicznym znaczeniu tej trasy dla obronności naszego regionu i kraju. 

Podobnie jak nasi sąsiedzi, dostrzegamy, że w obecnym stanie technicznym droga ta nie 

spełnia potencjalnych funkcji komunikacyjnych, które mogłyby okazać się kluczowe                                        

w sytuacjach kryzysowych lub w kontekście działań związanych z bezpieczeństwem państwa                    

i przepływem wojsk sojuszniczych. Jej dogodne położenie, stanowiące naturalne połączenie 

drogi krajowej nr 22 w powiecie malborskim z drogą krajową nr 55 w powiecie sztumskim, 

czyni ją istotną alternatywą komunikacyjną w przypadku ewentualnego wyłączenia    z użytku 

innych ważnych węzłów drogowych, takich jak mosty na Nogacie w Malborku. 

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie 

przedmiotowego wniosku i włączenie do planowanych prac modernizacyjnych również 

odcinka drogi powiatowej łączącego Piekło z Białą Górą. Uważamy, że logicznym                               

i strategicznie uzasadnionym krokiem byłoby objęcie wspólnym projektem całego ciągu 

komunikacyjnego, który w przyszłości mógłby stanowić spójną i efektywną trasę o znaczeniu 

obronnym. Odcinek Piekło – Biała Góra, podobnie jak trasa Miłoradz – Piekło, wymaga 

pilnych inwestycji, a jego modernizacja w ramach projektu strategicznego dla obronności 

przyniosłaby znaczące korzyści dla bezpieczeństwa regionu. 

Wierzymy, że uwzględnienie naszego apelu i potraktowanie całej trasy Miłoradz – 

Piekło – Biała Góra jako strategicznej inwestycji w infrastrukturę obronną przyniesie wymierne 

korzyści dla bezpieczeństwa Polski i rozwoju naszego regionu. Liczymy na pozytywne 

rozpatrzenie naszej prośby. 

 

                                                          Z wyrazami szacunku, 

 
          Burmistrz                                                                                Przewodniczący 

Miasta i Gminy Sztum                                                            Rady Miejskiej w Sztumie 

 

   Bartosz Mazerski                                                                        Waldemar Fierek 


